Quod ex hesterno necnon ex hodierno Evangelio  
evidenter patet. Etenim perfecto super Lazarum mi-  
raculo qua Christus se Deum clare probaverat,  
populus quidem persuasus credidit, principes au-  
tem, id est Scribæ et Pharisei, tantum aberat ut  
crederent, ut contra ipsum furerent, et insani-  
eum tradere morti intenderent qui et dictis  
et factis sese vitæ mortisque Domini manifestaverat.  
Nam quia autaret ex eo quod Christus,  
elevatis sursum oculis, dixerit : « Pater, gratias ago  
tibi, » prohibuisse ne Patri æqualis putaretur?  
Explicat enim ipse Patrem affatus : « Ego autem  
sciebam quia semper me audis, sed propter popu-  
lum qui circumstat dixi, ut credant quia tu me mi-  
sisti. » Ut enim pariter Deum esse cognoscant, illum  
et a Patre procedentem et in nullo minorem, sed  
secundum assensum miracula operari, elevavit  
quidem coram omnibus oculos ad Patrem, talia  
vero ad ipsum dixit quæ ostenderent in terris lo-  
quentem regnantem in excelsis et in cælis Patri  
æqualem. Enimvero sicut in principio, cum jamjam-  
creandus esset homo, consilium præcedit, ita in  
Lazaro cum homo rursus esset formandus. Illic au-  
tem Pater ad Filium de jam creando homine dixit:  
« Faciamus hominem »; Filius vero Patrem an-  
divit, et sic homo in vitam processit. Hic autem Fi-  
lium loquentem audit Pater, et sic Lazarus in vitam  
rediit. Videte honoris et consilii paritatem. For-  
mam quidem orationis propter circumstantem tar-  
bam adhibuit; verba autem orationis non sunt, sed  
Imperii et plenæ potestatis : « Lazare, veni foras », et  
statim, defunctus quadrivuanus illi vivus adfuit :  
utrum viventis imperio an vivificantis oratione? Ex-  
clamavit voce magna, et hoc propter circumstantes,  
poterat enim vi non tantum vocis molire, sed etiam  
simplicis voluntatis resuscitare licet valde distans et  
quavis lapis impositus esset. Sed ad tumultum ac-  
cessit et circumstantibus sermonem habuit, et tu-

<sup>a</sup> Joan. xi, 41, 42. <sup>b</sup> G n. 1, 2. <sup>c</sup> Joan. xi, 43.

lerunt eundem, et factorem senserunt, et voce magna clamavit et vocavit Lazarum, et sic eum ad lucem reddidit, ut propriis oculis, viderunt enim tumulum adstantes, propria perceptione, senserunt mortui factorem, nam quatrduamus erat, proprio tactu, suis enim manibus primo lapidem ex monumento sustulerunt, deinde vincula quibus corpus ligabatur, et sudarium, quo velabatur facies solvunt, et propriis auribus, Domini enim vox omnium auribus personavit, omnes intelligerent et crederent quoniam ipse est vocans ea quæ non sunt tanquam ea quæ sunt, portans omnia verbo virtutis suæ et omnia in principio solo verbo in esse adducens.

πρῶτον μὲν ἦραν τὸν λίθον ἐκ τοῦ μνημείου, ὕστερον δὲ τὸν ἐπὶ τοῦ σώματος δεσμὸν καὶ τὸ ἐπὶ τῆς ἴψης σουδάριον ἔλυσαν· καὶ διὰ τῶν οικειῶν ὤτων τῆς τοῦ Κυρίου φωνῆς· ἐπὶ τὰς πάντων ἀκοὰς φανούσης, συνῶσι πάντες καὶ πιστεύσωσιν, ὅτι αὐτός ἐστιν ὁ καλῶν τὰ μὴ ὄντα ὡς ὄντα, ὁ φέρων πάντα τῷ ῥήματι τῆς δυνάμεως αὐτοῦ, ὁ καὶ πάντα τὴν ἀρχὴν ῥήματι μόνῳ ἐκ μὴ ὄντων τὰ ὄντα ποιήσας.

Populus ergo simplex propter talia sic ei credit ut non solum silens habuerit fidem, sed et præco factus sit opere et lingua ejus diviniatis. Etenim Lazaro e somno quatrduano excitato, Dominus nactus asinum quem paraverant discipuli, sicut evangelista Matthæus narrat, in ipso sedens Hierosolyma ingreditur, prout prophetaverat Zacharias dicens: « Noli timere, filia Sion, ecce rex tuus venit tibi justus et Salvator; ipse mansuetus et sedens super subjugalem et pullum asinæ ». Quibus verbis ostendit propheta quod prædictus erat rex ipse qui solus Rex Sion jure appellatur. Ait enim: Rex tuus non est ex conspectis metuendus, nec austernus, nec nefarius, satellites stipatoresve non habet, nec peditum vel equitum turbam adducit, nec avare degit, nec tributa aut vectigalia exigit nec servitutes aut officia non minus vilia quam noxia. Sed ejus insignia humilitas, paupertas et parcimonia; asino insidens ingreditur, hominum vero comitatu utitur nullo. Ideo justus solus iste rex et salvans in æquitate, et ipse mansuetus: propriam enim habet mansuetudinem. Unde et Dominus de seipso dixit: « Discite a me quia mitis sum et humilis corde ». Ille ergo qui Lazarum resuscitaverat, rex super asinum sedens, sic Hierosolyma ingreditur, omnes autem turbæ, fere omnes pueri, viri, seniores, prostratis vestimentis et acceptis ramis palmarum quæ sunt victoriæ signum, tanquam vitæ auctori mortisque victori occurrerunt, quem adorabant et deducebant non extra tantam, sed etiam intra sanctorum mensula una voce concinentes: « Hosanna filio David! Hosanna in excelsis! » Hoc quidem hosanna hymnus est ad Deum missus; interpretatum enim idem sonat ac « Salva Domine. » Illud autem quod additur: in excelsis, ostendit eum non in terris tantum nec modo ab hominibus, sed et in excelsis ab angelorum cœoris celebrari. Nec tantum illum sic concinentes Deum prædicant, sed etiam pravus consiliis et contra Deum propositis

ἄ ζῶν αὐτῷ παρέστη· ἔρα προστάγματι ζωόντο: τοῦτο, ἢ δὲ εὐχῆς ζωοποιούντος; Ἐφώνησε δὲ φωνῆ μεγάλῃ, καὶ τοῦτο διὰ τοῦς περιστάτας· ἔδύνατο γὰρ μὴ μετρία φωνῆ μόνον, ἀλλὰ καὶ βουλῆματι μόνῳ τοῦτον ἀναστήσαι, ὡσερ καὶ μακρὰν ἀπέχων, καὶ τοῦ λίθου ἐπικειμένου· ἀλλὰ καὶ ἐπέστη τῷ τάφῳ, καὶ εἶπε τοῖς περιστάσιν, καὶ ἦραν αὐτὴν τὸν λίθον καὶ ἦσθοντο τῆς θυσαυδίας, καὶ φωνῆ μεγάλῃ ἐφώνησε καὶ ἐκάλεσε, καὶ οὕτως ἀνέστησαν αὐτόν, ἵνα καὶ διὰ τῆς οικίας ὀράσεως· αὐτοὶ γὰρ ἑώρων ἐπισταμένῳ τῷ τάφῳ· καὶ διὰ τῆς οικίας ὑσφρήσεως· αὐτοὶ γὰρ ἦσθοντο τῆς θυσαυδίας τοῦ νεκροῦ, τεταρταίος γὰρ ἦν· καὶ διὰ τῆς λαυτῶν ἀφῆς, δι' ἧς αὐτοὶ ταῖς οικίαις χρησάμενοι χερσὶ,